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Z£OCIENIEC
PAPIE¯OWI
- Tu zatrzymywa³ siê z m³odzie¿¹ Ojciec Œwiêty Jan
Pawe³ II jeszcze jako kap³an, a póŸniej jako biskup
Krakowa. St¹d zrodzi³a siê myœl, aby tu ustawiæ
Krzy¿ – Pomnik. - mówi³ proboszcz Leonard Bandosz
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Gazeta Powiatowa

(DRAWSKO POM.) Córkę pani
Marii Kuźby zastaję w sklepie przy ul.
Toruńskiej. Tłumaczy, gdzie mam iść,
by trafić do mamy. Za chwilę podbiega
jej synek i mówi, że mnie do niej zapro-
wadzi. Idę, nie wiedząc co zastanę.
Wiem tylko, że gdzieś tu powinien być
orzeł, który został zrobiony z blachy
po puszce w niemieckim offlagu.

Przez ponad 50 lat przechowywała
go sanitariuszka

Powstania War-
s z a w s k i e g o
K r y s t y n a
Łuczak mieszka-
jąca w Węgorzy-
nie, niedaleko
Drawska Pom.,

ale już w powiecie łobeskim. Po jej
śmierci blaszany Orzeł trafił na ścianę w
mieszkaniu córki, pani Marii Kuźby. Tu
poznała męża i sprowadziła się ponad
30 lat temu.

Wchodzę po schodach na przed-
ostatnie piętro bloku przy ul. Mickie-
wicza. Wczoraj było 17 sierpnia. Jeżeli
cofniemy się 62 lata wstecz, to właśnie
trwa 17 dzień walki warszawskich po-
wstańców. W kartce z kalendarza zapi-
sano, że tego dnia słońce wzeszło o
godz. 5.38. Jest ciepło, około 20 stopni
i zapowiada się słoneczny dzień. Jed-
nak na słońce nikt nie zwraca uwagi.
Nieprzyjaciel prowadzi silny ostrzał
Starego Miasta, burząc kamieniczki.
Płoną m.in. katedra św. Jana, kościół

Marii Panny na Nowym Mieście,
Ratusz przy pl. Teatralnym. Lot-
nictwo niemieckie bombarduje
Rynek Starego Miasta... Gdzieś

tam pośród wybuchów, walących
się ścian i gruzowisk, do jęczących

ciał przebiega szesnastoletnia Kry-
sia Łuczak. Ciąga je w bezpieczniejsze

miejsca i opatruje, bo właśnie została sa-
nitariuszką... Tak ją sobie wyobrażam,
gdy idę na spotkanie z jej historią.

Or³a z koron¹ z blachy po puszce zrobi³ sanitariuszce Powstania Warszawskiego
Szkot w niemieckim obozie. Teraz wisi w mieszkaniu w Drawsku Pomorskim.

Pami¹tka po mamie z Powstania
Pomorze jest jak tygiel. Nie ma jesz-

cze wyraźnie wykształconej kultury i
tradycji, ale kryje w sobie szczątki wie-
lu kultur i tradycji przyniesionych tu z
różnych stron Polski. Tej w obecnym
kształcie i tej utraconej na kresach. Kry-
je w sobie historie tragiczne i heroiczne.
Ukryte są w ludziach, którzy tutaj osie-
dlili się po wojnie przyjeżdżając ze
wszystkich stron świata. Jeżeli tylko
bardziej wytężymy słuch, możemy
jeszcze usłyszeć opowieści uczestni-
ków wielkich wydarzeń XX wieku,
świadków życia i śmierci Marszałka
Piłsudskiego, rozbioru II Rzeczpospo-
litej, wojny, wywózek syberyjskich,
wołyńskich rzezi, wymarszu Andersa,
Powstania Warszawsiego, jenieckiej
gehenny, berlińskiego szturmu. Można
usłyszeć, ale coraz ciszej, bo coraz wię-
cej miejsc zapełnionych na cmenta-
rzach, coraz więcej przerwanych histo-
rii... Tak jak ta, o Krystynie, zapewne
młodej kiedyś i ładnej dziewczynie z
Warszawy, później, już na zawsze Po-
morzance.

Gdy wchodzę do mieszkania pań-
stwa Kuźbów, Orzeł od razu rzuca się
w oczy. Wisi na ścianie na wprost

drzwi. Pani Maria mówi, że mama nie-
chętnie opowiadała o swoich przeży-
ciach. Takie były czasy. Przeżyła Po-
wstanie i jak wielu trafiła do niemieckie-
go obozu gdzieś pod francuską granicą.
To w tym obozie pewien Szkot miał
wykonał dla niej Orła z koroną. Z blachy
po puszce. Misterne dziargania - jakimś
bardzo ostrym przedmiotem - imitują
pióra. Wyzwolenie przyszło z zachodu.
Szokujące odkrycie; wśród wyzwalają-
cych żołnierzy armii Andersa jest brat.
Wraca do Polski, na Pomorze. W ponu-
rych czasach stalinizmu nie pozwala
odciąć Orłu korony. Po 1989 otrzymuje
odznaczenia, w tym Krzyż Powstań-
czy. Gdy umiera dwa lata temu, akurat
powstaje Muzeum Powstania. Klamra
została spięta. Dzięki młodym ludziom,
którzy je stworzyli. Pomorze wciąż
czeka na swoje muzeum. Może kiedyś,
może z takim obozowym Orłem, który
będzie zaświadczał, że Krystyna
Łuczak żyła, walczyła o Polskę, praco-
wała i tworzyła polskie Pomorze. KAR

Zdjęcie załączone do tekstu o
wywróceniu się łodzi na jeziorze w
Siecinie przedstawiające Gęsią
Łączkę pokazywało fragment jezio-
ra i niesłusznie niektórzy wycią-
gnęli wnioski, że zdarzenie w jaki-
kolwiek sposób dotyczyło właści-
ciela tejże Gęsiej Łączki.  Redakcja

Wyjaœnienie

Pan Mariusz Nagórski, który za-
ledwie co zsiadł z wózka widłowego
i po zaledwie kilku miesiącach prak-
tyki, nie przeczytawszy dobrze pra-
wa prasowego nazwał się redakto-
rem naczelnym, biadoli, że jakaś ga-
zeta lokalna notorycznie przepisuje
jego teksty. Nie napisał jaka i o kogo
chodzi, bo nie stać go na odrobinę
odwagi i uczciwości w stosunku do
osoby, do której się zwraca. Rozu-
miem, że chce do prasy przemycić
robotniczo-chłopski zwyczaj mó-
wienia do wszystkich – wy. Wy czy-
telnicy domyślcie się.

Pan Nagórski jest “poirytowany,
zażenowany” i męczy go “odnajdy-
wanie, co tydzień pracy mojej i mo-
ich pracowników w innej gazecie”.
Skoro ci pracownicy nie potrafią
znaleźć nic innego, oprócz drogi do
straży pożarnej, to radzę ich zwolnić.
Odpoczynek murowany.

To, że pan Nagórski nie przeczy-
tał lub nie rozumie prawa prasowe-
go, przekonał mnie sam, żądając za-
płaty od burmistrza  za opublikowa-
nie sprostowania. Przez tydzień nie
mogłem wyjść z podziwu, jak ktoś

hydraulikę mógł pomylić z dzienni-
karstwem. Pan Nagórski użala się
(chwyt retoryczny) - ileż to nakładu
pracy i środków finansowych mu-
siał ponieść, by powstał “Wasz”
tygodnik. Odpowiedzi mógłby
udzielić Sąd Rejestrowy, który miał
wątpliwości, czy tytuł wymyślony
w procesie wielkiego „nakładu pra-
cy” intelektualnej nie jest zbyt po-
dobny (plagiat, podszycie się pod
znaną na rynku markę) do istniejące-
go już  tytułu “jednej z lokalnych
gazet”, oraz odpowiedź przed innym
sądem na pytanie, dlaczego niektó-
re krzyżówki są takie same jak nasze.
Najbardziej ubawiło mnie pouczenie
o zasadach podawania źródeł infor-
macji. Niestety, nie mogę obiecać, że
podając nazwisko burmistrza będę
powoływał się na pana Nagórskie-
go, jako źródło informacji. Chyba, że
jest jego ojcem i zastrzegł sobie wy-
łączność. Jak można głosić takie

dyrdymały, gdy w tej samej gazecie
umieszcza się kilka artykułów nie
podpisanych, a więc nie podając
autorów tekstów, a klasycznym
tego przykładem jest... “Prognoza
pogody” na jesień i zimę. Rozumiem,
że została ułożona w redakcji na
podstawie wróżenia z fusów kawy.
Jedynym wytłumaczeniem może być
to, że tzw. redaktor naczelny nie czy-
ta własnej gazety.

Uważny czytelnik może łatwo
policzyć, ile w gazecie pana Nagór-
skiego jest jego własnych tekstów,
ile cudzych, ile podpisanych, ile błę-
dów i jaka jest jej jakość. Umiejęt-
ność zaczerniania papieru farbą nie
wystarczy. Tłumaczę to sobie tym,
że ta zaczepka w stosunku do “jed-
nej z gazet lokalnych” wynikała z
tego, że jego gazeta przestała się
sprzedawać i teraz próbuje znaleźć
winnego. Chciałoby się powiedzieć
– te typy tak mają. Do roboty!
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Kazimierz Rynkiewicz

Biedaczysko, gazeta
siê nie sprzedaje?

REKLAMA
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

REKLAMAREKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Aktualnie w
SPICHLERZU: na parterze – Niepeł-
nosprawni, wystawa plakatu. N
pierwszym piętrze: MUZEUM. Na
drugim piętrze: Wystawa prac laure-
atów XI edycji konkursu „Złocie-
niec dawniej i dziś”. Wystawa prac
lokalnych twórców. Wystawa foto-
grafii „Złocieńca”.                           (n)

Nauki g³osi³ ojciec Bogus³aw z Zakonu Redemptorystów

ODPUST W PARAFII MARYI WNIEBOWZIÊTEJ

(POWIAT) 4 września 2006r. o
godz.12:00 w sali konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Draw-
sku Pomorskim (plac E. Orzeszko-
wej 3) odbędzie się spotkanie in-
formacyjne nt. zatrudnienia osób
niepełnosprawnych w ramach
ogólnopolskiej kampanii informa-
cyjno - promocyjnej ze środków
EFS i budżetu PFRON. Organiza-
torem spotkania jest Fundacja im.
Królowej Polski Św. Jadwigi z
Puszczykowa.

Na spotkaniu grupy zaintere-
sowane poznają min. przykłady
osób niepełnosprawnych ze
znacznym i umiarkowanym stop-
niem niepełnosprawności, które
osiągnęły sukces w życiu spo-
łecznym i zawodowym, otrzymają
informacje dot. nowoczesnych
form oraz prawnych aspektów
zatrudniania osób niepełno-
sprawnych. (r)

Wystawy, wystawki

W STARYM
SPICHLERZU
BEZ ZMIAN

PCPR zaprasza

Spotkanie
informacyjne
dla
niepełnosprawnych

(ZŁOCIENIEC) Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny to w Złocieńcu wielkie ŚWIĘTO w parafii Tego Imienia – odpust pa-
rafialny.

W niedzielę o 12.30 w parafialnej świątyni została odprawiona uro-
czysta Msza święta w intencji – za parafian. Czytania zostały prze-
kazane przez uczestniczki Złocienieckiej Akcji Katolickiej. Pod ko-
ścielnymi murami Akcja Katolicka prowadziła sprzedaż ciast z prze-
znaczeniem dochodu na instalację kolejnego witraża. Do wykonania po-
została już tylko zewnętrzna ochrona instalacji.

Homilie wygłosił ojciec Bogusław z zakonu Redemptorystów w Szcze-
cinku, który od piątku codziennie spotykał się na Mszach świętych z para-
fianami głosząc nauki. Uroczystą niedzielną Mszę zakończyła procesja - tym
razem tylko wokół kościoła pod wezwaniem Maryi Wniebowzietej.   (om)

Procesja wokó³
koœcio³a Maryi
Wniebowzietej.

Ojciec Bogus³aw
z zakonu
Redemptorystów

Spichlerz na muzeum

Kto kupi Gogó³czyn?
(DRAWSKO POM.) Kom-

pleks budynków po byłym pege-
erze w Gogółczynie wraz ze spi-
chlerzem w mieście i 170 hektara-
mi ziemi Agencja Nieruchomości
Rolnych wystawiła na przetarg za
4,5 miliona złotych. Zaintereso-
wanych było dużo. Do drugiego
już przetargu nie przystąpił nikt.

Były PGR, położony vis a vis szko-
ły w Gogółczynie, wraz ze 170 hekta-
rami ziemi musi poczekać na kogoś z
pieniędzmi lub obniżkę ceny do wrze-
śnia, bo wtedy ma odbyć się kolejny
przetarg. A może być ona niższa, gdyż
nowy drawski administrator ANR
Adam Boguszewski chce wydzielić z
jego zasobów spichlerz zbożowy poło-
żony prawie w centrum miasta, na prze-
ciwko Prokuratury. Od lat stoi i czeka
na właściciela, który przywróciłby go
do życia. Oczywiście nie da się już w
centrum miasta uruchomić spichlerza,
bo nikt się na to nie zgodzi, a także z
powodów ekonomicznych mijało by się
to z celem, ale jest nowy pomysł jego
wykorzystania. Burmistrz zapowie-
dział, że mogłoby tam powstać muzeum
Ziemi Drawskiej.

- Jeżeli w spichlerzu miałoby po-
wstać muzeum i galeria sztuki, to zrobię
wszystko, żeby go przekazać. Na te
cele jak najbardziej. - powiedział nam
administrator Adam Boguszewski.

Kazimierz Rynkiewicz
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poboczu ląduje ono na drzewie. Bar-
dzo niebezpieczne jest wymijanie się
z samochodami ciężarowymi, które
często zjeżdżają na środek szosy nie
chcąc zahaczyć naczepą o drzewa.
Mimo wszystko zahaczają, o czym
świadczy zerwana z wielu drzew
kora. Można to sprawdzić. Takich
problemów nie ma na odcinku między
Zagozdem a Łobzem, za Zajezierzem,
gdzie dwa lata temu zrobiono nową
nawierzchnię, jadąc dalej drzewa
rosną daleko od drogi i jest ona bez-
pieczna, jedzie się znakomicie. Naj-

wyższy już czas, by Zarząd Dróg
Wojewódzkich w porozumieniu z po-
licją i innymi instytucjami podjął de-
cyzję o wycięciu drzew przy drodze.
Na początek chociażby na zakrętach,
by zwiększyć widoczność i poprawić
bezpieczeństwo ruchu na łukach.
Wiele wypadków, gdyby nie było
drzew, zakończyłoby się lądowaniem
w rowie lub na polu, czyli niegroźnie.
W zderzeniu z drzewem nikt nie ma
szans wyjść z takich zdarzeń bez
uszczerbku na zdrowiu.

(Foto: PSP Drawsko, tekst A.M.)

Wyci¹æ drzewa przy drodze do Zagozdu

DWA AUTA WYL¥DOWA£Y
NA DRZEWACH. ILE JESZCZE?

(DRAWSKO POM. - ŁOBEZ)
Droga krajowa między Drawskiem
Pom. a Łobzem, a właściwie jej odcinek
z Drawska do Zajezierza, jest jedną z
najbardziej niebezpiecznych dróg w
powiecie. Na całym odcinku jest bardzo
kręta i wąska, stąd dochodzi tu często
do groźnych wypadków.

Do dwóch takich doszło w minio-
nym tygodniu. 8 sierpnia, o godz. 21:25
w miejscowości Zagozd, gmina Draw-
sko Pom., kierujący samochodem oso-
bowym marki VW Golf 22-letni
mieszkaniec Drawska Pom. na łuku
drogi wpadł w poślizg, uderzył tyłem
w przydrożne drzewo i po przejecha-
niu rowu zatrzymał się w polu. Pasa-
żerka 25-letnia mieszkanka Drawska
Pom. doznała złamania obojczyka
oraz ogólnych potłuczeń, natomiast
druga pasażerka 17-letnia mieszkanka
Linowa doznała ogólnych potłuczeń.
Uczestnicy wypadku przewiezieni
zostali do Szpitala Powiatowego w
Drawsku Pom.

Pięć dni później, 13.08.2006r. o
godz. 15:05 na trasie Zagozd - Drawsko
Pom., kierujący samochodem osobo-
wym marki VW Golf 22-letni mieszka-
niec Poznania, na prostym odcinku dro-
gi zjechał na prawe pobocze i przodem
pojazdu uderzył w przydrożne drzewo.
W wyniku wypadku obrażeń ciała w
postaci urazu śródczaszkowego oraz

krwiaka mózgu doznała pasażerka po-
jazdu 24-letnia mieszkanka Poznania,
którą przetransportowano do szpitala
przy Unii Lubelskiej w Szczecinie.

Może już najwyższy czas, by de-
cydenci poważnie zastanowili się na
poprawą bezpieczeństwa ruchu na
tym odcinku. Z racji tego, że jest to
droga krajowa prowadząca z wybrze-
ża do centrum kraju jeździ nią coraz
więcej kierowców. Jest wąska z blisko
rosnącymi przy drodze drzewami, co
powoduje, że w przypadku jakiego-
kolwiek manewru autem, zamiast na

(ZŁOCIENIEC) Mimo wielotygo-
dniowej suszy i nieznośnych upałów,
grzyby obrodziły. Nie ma dnia, aby w
redakcji nie pojawił się ktoś z wyjątko-
wym zbiorem. Tym razem w niedzielę
rano mieliśmy przyjemność spotkać się
z panami - Zenonem i Sebastianem
Koczanami. Z ojcem i synem. T a t a
powiedział; - Już nie raz myślałem o
tym, by wpaść do Tygodnika i pochwa-
lić się znalezionymi okazami. Tak kilka-

Kozak i dwa prawdziwki w koronie z³ocienieckiego lata

GRZYBY OKAZY
Kozak jako zdobycz dwóch
„kozaków”, ojca Zenona
i syna Sebastiana Koczan.

Wojciech Chmiel
i jego trofea.

Pan Ryszard KuŸba z Drawska Pom.
nazbiera³ sporo prawdziwków i
koŸlaków, ale wiele by³o robaczywych
z powodu panuj¹cej suszy.

krotnie było w ubiegłym roku. Warto
było jednak poczekać. Dzisiaj rano zna-
leźliśmy taki okaz kozaka, że dopraw-
dy jest to warte uwiecznienia. Proszę
zobaczyć, to najpiękniejsza reklama na-
szych lasów. A do tego oczywiście nie
tylko ten okaz, ale i wszystkie pojem-
niki zapełnione. Samego pobytu w lesie
tuż po świcie nie odda nic. Żadna opo-
wieść, żadne zdjęcie. -

Syn, Sebastian, początkowo nie za

bardzo chciał pozować do zdjęcia. Spo-
ważniał, gdy w jego dłoniach znalazł się
najprawdziwszy okaz.

Na drugim zdjęciu Wojciech Chmiel
z urodziwymi prawdziwkami. - Znala-
złem je pod Siecinem. Mama zachęciła
mnie do tego, bym swoją radością i
okazami podzielił się z Czytelnikami
Tygodnika. Pomyślałem, że Tygodnik
będzie na stadionie Olimpu na meczu
naszej drużyny i nie pomyliłem się.
Takich okazów zbieram naprawdę
dużo. Nie chwalę się, ale grzybiarzem

jestem wytrawnym. Dla takich chwil,
jak grzybobranie, można na tych tere-
nach mieszkać i całe życie. A do tego nie
tylko borowiki ogromne. Ale i zwycię-
stwo Olimpu nad Pomorzaninem też
nad wyraz urodziwe, wszak rozmawia-
my na stadionie.

W Złocieńcu, gdy startuje sezon
piłkarski, na stadionie słyszy się
rozmowy o grzybach. To nierozłącz-
ne. Przynależy do klimatu mieścinki.
Tak tu pięknie na skraju lata i u po-
czątku jesieni.             Tadeusz Nosel
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REKLAMA

(JEZIORO DRAWSKO)
13 sierpnia br. w godz.
17:00 – 18:50, na jeziorze
Drawskim zagin¹³ wêdkarz.
Mê¿czyzna wyp³yn¹³ ³odzi¹
na jezioro na ryby i do
dzisiaj siê nie odnalaz³.

W godzinach wieczornych, płyną-
cy żaglówką po jeziorze Drawskim tu-
rysta, zauważył w okolicy Starego
Drawska dryfującą łódź. Znajdowały
się w niej wędki i sztormiak, ale nikogo
w niej nie było. Żeglarz powiadomił
policję, a ta inne jednostki ratownicze,
które natychmiast podjęły działania
poszukiwawcze za zaginionym męż-
czyzną. Okazało się, że jest nim 57-let-
ni mieszkaniec Złocieńca. Niestety, nie
przyniosły one pożądanego rezultatu.
Poszukiwania trwały do zapadnięcia
zmroku. Ponownie podjęto je następ-
nego dnia, we wczesnych godzinach
rannych. W poszukiwaniach brało
udział 4 policjantów, 5 strażaków,
1strażnik miejski oraz przedstawiciele
WOPR. Użyto również śmigłowca,
dwie łodzie motorowe, dwa pontony z
silnikiem. Dokonano penetracji jeziora
oraz terenów do niego przyległych, lecz
do chwili obecnej nie odnaleziono zagi-
nionego mężczyzny. Podajemy rysopis
zaginionego: wzrost ok. 165 cm, szczu-
płej budowy ciała, włosy szpakowate.
Ubrany był we flanelową koszulę w
czarno-białą kratę, siwe spodnie, nie-
bieski podkoszulek i gumowce.       (as)

Jest ³ódŸ i wêdki,
nie ma wêdkarza

ZAGIN¥£ NA
DRAWSKU

(OLESZNO-BUDOWO) Ordy-
nariat Polowy Wojska Polskiego roz-
począł w czerwcu br. Misje Święte,
które połączone są z peregrynacją ob-
razu Jezusa Miłosiernego „Jezu ufam
Tobie” oraz peregrynacją relikwii św.
Siostry Faustyny Kowalskiej. Misje
będą trwać około trzech lat i obejmą
wszystkie parafie wojskowe oraz pa-
rafie Straży Granicznej.

Biskup Polowy gen. dyw. Tade-
usz Płoski specjalnym dekretem po-
wołał zespół misyjny. Obraz Pana
Jezusa Miłosiernego „Jezu ufam To-
bie” został namalowany przez mala-
rza Janusza Wacława Antosza, upo-
ważnionego przez Siostry Matki
Bożej Miłosierdzia z Łagiewnik, i jest
kopią obrazu znajdującego się w tym
sanktuarium. Obraz został poświęco-
ny przez Ojca Świętego Benedykta
XVI podczas Mszy św. na Placu
Zwycięstwa w Warszawie w dniu 26
maja br. Do jednostki wojskowej w
Budowie Misja zwita 3 września i po-
trwa dwa dni, w Olesznie pojawi się
w dniach 18-20 września br.         (r)

Misje święte
w Budowie
i Olesznie

(MIELENKO DR.) 19 sierpnia
w Mielenku Drawskim odbędą się
dożynki sołeckie połączone ze zlo-
tem miłośników motocykli i samo-
chodów „garbusów”. Impreza od-
będzie się pod hasłem „Motocy-
klada”. Rozpocznie się o godz.
12.00 w Drawsku Pom. na ul. Pił-
sudskiego, gdzie odbędzie się po-
kaz motocykli i aut. Następnie po-
jazdy wezmą udział w paradzie uli-
cami miasta. Po przejeździe do Mie-
lenka, główna część imprezy roz-
pocznie się o godz. 14.00 na boisku
sportowym, gdzie przewidziano
wiele atrakcji dla uczestników. Na
miejscu będzie prowadzona zbiór-
ka funduszy na ratowanie zabytko-
wego kościoła w Mielenku. Na za-
kończenie odbędzie się zabawa
prowadzona przez profesjonalne-
go DJ-a ze Szczecina.                    (r)

Motocyklada
i do¿ynki
w Mielenku

(DRAWSKO POM.) W dniach od 1 do 15 września w budynku TBS,
przy ul. Sobieskiego 8 w Drawsku Pomorskim odbędzie się przyjmowanie
wniosków o przyznanie stypendium socjalnego (szkolnego).             (r)

Szykuj wniosek o stypendium

(ZŁOCIENIEC) Dodatko-
wy punkt obsługi podatnika
Urzędu Skarbowego w Draw-
sku Pomorskim w 2006 roku
przyjmuje interesantów w sie-
dzibie Urzędu Miasta i Gminy
w Złocieńcu w Starym Rynku
3, w Punkcie Interesanta po-
kój nr 2 (parter), w godzinach
8.00 – 14.45, w dniach: 21
sierpnia, 20 września, 20 paź-
dziernika, 20 listopada, 20
grudnia.                        (n)

KINO NA WEEKEND

Dublerzy
w Mewie

PUNKT
URZÊDU
SKARBOWEGO
W Z£OCIEÑCU
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NAPROMILOWANI

(CZAPLINEK) 9.08.2006r. o
godz. 17:44 w Czaplinku, przy ul.
Drahimskiej, policjanci podczas
kontroli drogowej ujawnili, że kie-
rujący Fiatem 126P 23-letni
mieszkaniec gminy Czaplinek
znajduje się w stanie nietrzeźwo-
ści - 2,94 promile alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 12.08.2006r.
o godz. 1:00 w Złocieńcu, przy ul. 3-
go Pułku Piechoty, policjanci pod-
czas kontroli drogowej ujawnili, że
kierujący samochodem osobowym
marki VW Golf 38-letni mieszkaniec
Złocieńca znajduje się w stanie nie-
trzeźwości - 2,79 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu.

(ŻABIN) W nocy 13.08.2006r. o
godz. 0:05 w miejscowości Żabin,
gmina Wierzchowo, policjanci pod-
czas kontroli drogowej ujawnili, że
kierujący rowerem 46-letni miesz-
kaniec Żabina znajduje się w stanie
nietrzeźwości - 1,36 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu.

(WIERZCHOWO) W nocy
13.08.2006r. o godz. 1:40 w Wierz-
chowie, przy ul. Szkolnej, policjan-
ci podczas kontroli drogowej ujaw-
nili, że kierujący rowerem 26-letni
mieszkaniec powiatu drawskiego
znajduje się w stanie nietrzeźwości
- 2,08 promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

(DRAWSKO POM.)
14.08.2006r. o godz. 21:00 w Draw-
sku Pom. przy ul. Gdyńskiej, poli-
cjanci prewencji w wyniku kontroli
drogowej ujawnili, że kierujący mo-
torowerem marki OGAR 50-letni
mieszkaniec powiatu drawskiego
znajdował się w stanie nietrzeźwo-
ści - 2,60 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 14.08.2006r. o
godz. 21:35 w Złocieńcu, przy ul.
Pancerniaków, policjanci podczas
kontroli drogowej ujawnili, że kieru-
jący samochodem osobowym marki
Fiat 126P, 23-letni mieszkaniec gmi-
ny Czaplinek znajdował się w stanie
nietrzeźwości - 2,84 promila alkoho-
lu w wydychanym powietrzu.

(DRAWSKO POM.)
15.08.2006r. o godz. 16:50 w
Drawsku Pom., przy ul. B.Prusa,
policjanci ruchu drogowego za-
trzymali do kontroli drogowej ro-
werzystę, 39-letniego mieszkańca
Drawska Pom. W trakcie czynności
policjanci ujawnili, że kierujący
znajduje się w stanie nietrzeźwości
- 2,46 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

PONI¯EJ
DWÓCH
NIE
SCHODZ¥!

Oleszno jest miejscem stacjo-
nowania komendy poligonu. W
kompleksie będącym do dyspozy-
cji jednostek ćwiczących znajdują
się min. hotel i budynek koszaro-
wy, kasyno, kuchnia żołnierska,
hala sportowa, kąpielisko, łaźnie,
ambulatorium z izbą chorych, ko-
ściół ekumeniczny. W kompleksie
tym funkcjonuje również Wydział
Żandarmerii Wojskowej oraz woj-
skowa straż pożarna. Poligon w
większości obsługują pracownicy
cywilni, stąd święto Wojska Pol-
skiego jest ich świętem. To było
widać podczas wręczania medali i
nagród. Właśnie oni otrzymali je w
zdecydowanej większości.

Pod nieobecność przebywające-
go na urlopie dowódcy płk. Michała
Wałęzy, medale wręczył świeżo
przybyły do jednostki, jego zastęp-
ca, ppłk. Krzysztof Polusik, w asy-

ście mjr. Mieczysława Długosza.
Odznaczonym dziękował za służbę i
życzyły dalszych sukcesów. Przyjął
życzenia od władz Drawska Pom.,
komendanta powiatowego policji,
nadleśniczego, komendanta straży
pożarnej oraz - w imieniu starosty -
sekretarza starostwa. Przy okazji
wręczono puchar i dyplomy za roze-
grane zawody strzeleckie.

Rozkazem Ministra Obrony Na-
rodowej Radosława Sikorskiego
Złote Medale Sił Zbrojnych w Służ-
bie Ojczyzny otrzymali: Skibiński
Edward, Strugała Andrzej, Syska
Tadeusz, Wesołowski Wiesław,
Wyrzykowski Jan.

Srebrne Medale Sił Zbrojnych w
Służbie Ojczyzny otrzymali: Hadyna
Marian, Ligocki Roman, Piskorski
Maciej, Sołtys Jan, Soroczyński An-

Œwiêto w Olesznie

drzej oraz Jackiewicz Zdzisław, Opał-
ka Wanda, Osiński Marek, Sieradzka
Halina, Szylkowski Antoni.

Brązowe przyznano: Bajowska
Maria, Chała Zbigniew, Długosz
Małgorzata, Fajgier Zbigniew, Fier-
kowicz Janusz, Jany Krystyna, Jaż-
wiński Marek, Karasiewicz Józef,
Makara Mariusz, Materski Walde-
mar, Nowak Ryszard, Nowicki Euge-
niusz, Orłowski Krzysztof, Polański
Roman, Potoczna Dorota, Sadowski
Marek, Soroczyńska Halina, Tarnic-
ki Edward, Wangiel Dariusz, Weso-
łowska Hanna, Wiśniewski Mieczy-
sław, Wytracz Andrzej, Zawadzki
Andrzej.

Złoty medal za zasługi dla obron-
ności kraju otrzymał Załoga Zbi-
gniew. Srebrne otrzymali: Jarosz
Waldemar, Jędrzejczak Janusz, Stan-
kiewicz Andrzej, a brązowe: Cisze-
wicz Tadeusz, Mierzwiński Dariusz,
Milczarek Tomasz, Sztrejan Małgo-
rzata.

Były nagrody, urlopy, pochwały
i na koniec spotkanie w kasynie.

Kazimierz Rynkiewicz

(OLESZNO) W Centrum Szkolenia Wojsk L¹dowych
w Olesznie odby³y siê obchody œwiêta Wojska Polskiego.
Skromne i bez fanfar, ale wielu pracownikom wrêczono
medale i nagrody.
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek, plakatów
- wizytówek, druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) W mini – ogród-
ku z pamiątkową tablicą patrona uli-
cy, Marszałka Józefa Piłsudskiego,
zatknięto prowizoryczne reklamy
zakładów usługowych. Do tego, nie-
malże samą Tablicę przesłania słu-
pek znaku drogowego – tuż przy
ogródku. A na domiar wszystkiego,
tablica jest tak nieczytelna i scho-
wana w zieleni, że aż podejrzenie
bierze, że idee niepodległościowe w
miasteczku nad Drawą i Wąsawą
nadal żyją życiem podziemnym, no,
bo jak powyższe wytłumaczyć. Z
wolna wychodzimy tu z epoki “czer-
wonego ziemniaka”, a wkraczamy w
lata, dajmy na to,  „zielonego koper-
ku”. Tym, którzy takie procesy wy-
wołali do życia, należy się nieco
odkrytych miejsc.                        (n)

NIEPODLEG£OŒÆ ZA ZIELENI¥, ZA ZNAKIEM DROGOWYM,
ZA SZYLDAMI I NA MA£O CZYTELNEJ TABLICY

Gdzie skryto Marsza³ka?

(POWIAT) 10 sierpnia, o godz. 16:40 w Drawsku Pom. na ul. Starogrodz-
kiej, patrol prewencji, podczas kontroli drogowej ujawnił, że kierujący rowe-
rem 45-letni mieszkaniec Jankowa znajduje się w stanie nietrzeźwości - 3,26
promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Wydawało się, że to będzie
rekord tego tygodnia. Niestety, 14 sierpnia, o godz. 12:20 w miejscowości
Pławno, gmina Czaplinek, policjanci ruchu drogowego ujawnili, że kierujący
samochodem osobowym Fiat 126p, 41-letni mieszkaniec Łobza, ma aż 3,40
promila alkoholu w wydychanym powietrzu. I jechał!                           (AM)

Ponad 3 promile i jechali

REKORDZIŒCI POWIATU

(ZŁOCIENIEC) Przypominamy,
że ulica Połczyńska od ulicy Mar-
szałka do Placu Konstytucji 3 Maja
znów jest jednokierunkowa. Niektó-
rzy kierowcy o tym zapominają i za-
pędzają się pod prąd. Do tej pory
wypadku nie było. Notatka na proś-

JEDEN KIERUNEK NA CZÊŒCI PO£CZYÑSKIEJ

ZAKAZ WJAZDU NA TZW.
GOSPODARCZ¥

bę dwóch zapominalskich. Przy oka-
zji dodajmy, że tuż za skrzyżowaniem
Połczyńskiej z ulicą Marszałka nie
ma wjazdu na ulicę tzw. Gospo-
darczą. Wjazd tylko dla pojazdów
uprzywilejowanych, o czym dokład-
nie informują znaki.                       (n)
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(ZŁOCIENIEC) Mówi proboszcz
Parafii Maryi Wniebowziętej w Złocień-
cu, ksiądz LEONARD BANDOSZ:

- Tu zatrzymywał się z młodzieżą
Ojciec Święty Jan Paweł II jeszcze jako
kapłan, a później jako biskup Krakowa.
Stąd zrodziła się myśl, aby tu ustawić
Krzyż – Pomnik. Pod nadzorem władz
miasta, przy pomocy wielu zakładów i
mieszkańców miasta powstał ten Pomnik.

W imieniu organizatorów dzisiej-
szej uroczystości witam bardzo ser-
decznie księdza biskupa ordynariusza,
Ojca naszej diecezji, witam kapłanów,
którzy wspólnie chcą odprawiać Mszę
świętą, witam też w szczególny sposób
ojca Sławomira – misjonarza z Boliwii.
Witam serdecznie przedstawicieli Ma-
rynarki Wojennej ze Świnoujścia. Wi-
tam też bardzo serdecznie tych, którzy
wędrowali z Ojcem Świętym i także za-
trzymali się nad rzeką Drawą.

Tu Ojciec Święty, jako biskup, spra-
wował Mszę świętą. Witam panią dok-
tor Marię Rybicką, wszyscy Państwo
są z Krakowa, panią doktor Zofię Kru-
pińską, pana doktora inżyniera Jacka
Krupińskiego, pana profesora doktora
habilitowanego Gabriela Turowskiego.

Pod koniec Mszy świętej - myślę, że
będą też chcieli podzielić się tymi pięk-
nymi wrażeniami z nami wszystkimi.

Witam bardzo serdecznie wszyst-
kich Gości. Witam także parafian,
mieszkańców Złocieńca. Proszę teraz
księdza biskupa o poświęcenie Krzyża.

Ksiądz biskup ordynariusz KAZI-
MIERZ NYCZ: - Ojcze nieskończenie
dobry, który zesłałeś jednorodzonego
Syna Swojego, aby nas zbawić. Niech bę-
dzie pobłogosławiony i poświęcony ten
Krzyż mocą Twoją i modlitwą Kościoła.

Zbawicielu nasz przez mękę i
śmierć Twoją Krzyż stał się dla nas
znakiem zbawienia. W tym znaku jest
nasze zwycięstwo. Twoim Krzyżem
jesteśmy naznaczeni, a chcąc trwać
przy Tobie bierzemy codziennie swój
Krzyż i chcemy Cię naśladować.

Twoimi Krzyżami stojącymi po-
śród dróg uświęcona jest nasza ziemia.
Krzyż Twój jest dla nas nadzieją zmar-
twychwstania. (...).

CHCEMY TRZYMAĆ
TĘ PAMIĘĆ

W tym dzisiaj szczególnym i wyjąt-
kowym dniu, z wielu powodów...

85 lat temu, 14 sierpnia, Maksymi-
lian Kolbe został dobity zastrzykiem
fenolu. Dwa tygodnie wcześniej po-
szedł oddać życie za człowieka, który
miał rodzinę.

45 lat temu, w tym miejscu był Jan
Paweł II, jako Karol Wojtyła, biskup
krakowski pomocniczy. Chodzimy
więc po śladach Świętego. I chcemy te
miejsca zapisywać nie tylko w pamięci,
ale chcemy te miejsca zapisywać taki-
mi, zewnętrznymi znakami – uroczy-
stościami, które sprawią, że chodząc po
ziemi polskiej będziemy chodzić po
śladach Świętego. A nasza diecezja ko-
szalińsko – kołobrzeska, Bogu dzięki,
ma takich miejsc bardzo dużo, i - Bogu
dzięki - ludzie tutejsi, diecezjanie,
przedstawiciele samorządów, prywat-
ne osoby, upamiętniają na różne sposo-
by te miejsca, w których bywał Karol
Wojtyła, ksiądz Wojtyła, biskup Woj-
tyła, także w ostatnich dniach przed
wyjazdem do Rzymu na Konklawe.

To jest i Złocieniec, wymieniany
dwukrotnie w kalendarium życia Karola
Wojtyły, to jest Czaplinek, jest Drawsko
Pomorskie, to jest Kołobrzeg, to jest
Parsęta, to są okolice Słupska, i wiele,
wiele miejsc w naszej diecezji, z czego

jesteśmy dumni, ale równo-
cześnie chcemy trzy-

mać tę pamięć.

Odprawiam tę Mszę świętą – sio-
stry i bracia – za wszystkich, którzy w
jakikolwiek sposób przyczynili się do
tej dzisiejszej uroczystości. W intencji
tych, którzy z Papieżem pływali na
kajakach, w intencji tych ludzi, którzy
tutaj ich wtedy przyjmowali, a także w
intencji tych wszystkich, którzy dzi-
siaj są na tej Świętej Eucharystii.
Na początku przeprośmy Boga za
wszystkie nasze grzechy, abyśmy mo-
gli godnie uczestniczyć w tej Najświęt-
szej Ofierze.

HOMILIA KSIĘDZA BISKUPA
ORDYNARIUSZA
KAZIMIERZA NYCZA
Kazaniem, słowem docierającym

do nas dzisiaj – to wszystko, co tutaj
czynimy, również z poświęceniem
Krzyża, upamiętniającego pobyt Karo-
la Wojtyły w tym miejscu, ale także
łącznie z tym świadectwem uczestni-
ków, które dane nam będzie usłyszeć
przed błogosławieństwem końcowym
tej Mszy świętej, świadectwo lu-
dzi, którzy wzrastali w swoich
życiowych powołaniach i w
powołaniu chrześcijańskim
w świetle Jana Pawła II ...

Zatem, moje słowo w tym
miejscu będzie krótkim słowem
próbującym powiązać te dwie po-
staci, które mamy dziś przed oczy-
ma postawione przez Kościół. Świę-
tego Maksymiliana i sługę bożego,
jak ufamy i wierzymy, niedługo tak-
że świętego Jana Pawła II.

W tych miejscach, kiedy dzisiaj
we wspomnienie świętego

Maksymiliana odprawia

się Mszę świętą jako uroczystą – ponie-
waż jest odpust w parafii – czyta się o
Maksymilianie Ewangelię, w której Pan
Jezus mówi - „miłujcie się wzajemnie,
tak, jak ja was umiłowałem”. I mówi
Chrystus - nikt nie ma większej miłości
od tej, gdy ktoś życie swe oddaje za
przyjaciół swoich. Te słowa odnoszą
się wprost do świętego Maksymiliana
Marii Kolbe.

On w piekle Oświęcimia, tam, gdzie
została zdeptana godność ludzka, życie
swoje dał. Dał swoje życie za drugiego
człowieka. I w tym oddaniu życia za
ojca rodziny jest symbol walki o god-
ność człowieka, o godność człowie-
czeństwa w każdym miejscu ziemi i w
każdej sytuacji, w której znajduje się
człowiek. Także tam w Oświęcimiu,
gdzie umierał i życie oddawał ojciec
Maksymilian Kolbe, na placu apelo-
wym podejmując tę chrześcijańską naj-
bardziej z możliwych, decyzję, była
możliwa obrona godności ludzkiej – i on
to uczynił. Życie swoje dał. Stał się
świadkiem, jak bardzo Bóg pragnie i dba
o godność człowieka, ale równocześnie
męczennikiem, którego czcimy dzisiaj
w całym świecie.

Maksymilian Kolbe jest jednym
z najbardziej znanych świętych pol-

skich w świecie. Właśnie z tego po-
wodu, co uczynił. Tam w Oświęci-
miu. Tam, gdzie życie swoje dał. I to,
co łączy Maksymiliana z Janem

Pawłem II, to jest owo radykalne świa-
dectwo, którego wyrazem w życiu
Maksymiliana były dwie KORONY.
Biała i czerwona. To się daje różnie in-
terpretować. A można by powiedzieć
– chodziło zawsze o to samo świadec-
two; w jednym wypadku radykalne,

przez śmierć i krew, ale rów-
nież to trudne, długie, co-

Ods³oniêcie Pomnika – Z³ocieniec

Marynarze ze Œwinoujœcia
Pañstwo Ma³gorzata i Antoni Jakubowscy
chlebem i sol¹ witaj¹ dostojnego goœcia
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dzienne, białe męczeństwo, białe świa-
dectwo, którym jest życie chrześcijań-
skie przez  cały jego przebieg. Można
powiedzieć, że Maksymilian był  be-
atyfikowany, kanonizowany, nie tylko
za to, co zrobił w Oświęcimiu. Bo kiedy
się czyta i poznaje jego życie zakonni-
ka, franciszkanina, w Polsce, w Niepo-
kalanowie, w Japonii, widać tam rady-
kalizm jego życia, i tego białego męczeń-
stwa, które sprawiło, że potem był
gotów i zdolny do tego męczeństwa,
które miało miejsce w Oświęcimiu.

Święty Maksymilian jest także je-
dynym w historii Kościoła Świętego
Świętym, jak piszą historycy, który był
beatyfikowany jako wyznawca, a ka-
nonizowany jako męczennik. Oczywi-
ście, podchodząc pozytywnie do tego
zbiegu okoliczności, bo tak to trzeba
powiedzieć, następuje tu także podkre-
ślenie tej białej i czerwonej KORONY,
tego białego i czerwonego męczeństwa
– krwi i życia. Ale to w ten sposób Pan
Bóg pisze po tych ludzkich krzywych
liniach.

Dlatego, gdyż w siedemdziesiątym
pierwszym roku beatyfikacja Maksy-
miliana, jako męczennika, nie była moż-
liwa ze względów rozmaitych, w tym
politycznych. Żeby nie drażnić nie-
uporządkowanych spraw polsko – nie-
mieckich; jeszcze wtedy. Ale jedenaście

lat później, Nasz Papież, Jan Paweł II
kanonizował Go jako męczennika.

I w tym jest także jakiś ogromny
znak – biskupi polscy parę tygodni po
wybuchu stanu wojennego napisali do
Papieża list prosząc Go, żeby coś
umacniającego dał Polakom. Oprócz
tych pięknych, mocnych, twardych
słów, które wtedy wypowiadał w obro-
nie Polski na każdej audiencji. Co Pa-
pież dał Polakom na pierwsze miesiące
stanu wojennego? Kanonizację Maksy-
miliana Kolbe w Rzymie. Jednocześnie
wiemy, jak biskup Wojtyła, jak kardy-
nał Wojtyła, jak Papież Wojtyła
ogromną czcią otaczał tego polskiego
świętego Maksymiliana. Wszyscy pa-
miętamy – ja mogą powiedzieć jako
młody człowiek, student, byłem
uczestnikiem tej uroczystości – jak
wielką wagę i wielkie znaczenie przy-
wiązał kardynał Wojtyła do dziękczy-
nienia za beatyfikację, która miała miej-
sce w obozie oświęcimskim. W Brze-
zince. I w Oświęcimiu. W Auschwitz.
Jak zaprosił szeroko gości, żeby poka-
zać, że nie wolno w historii mącić. Nie
wolno niczego w historii wymazywać.
Trzeba mówić prawdę i w tej prawdzie
pokazywać heroiczne postawy miłości
do końca, przebaczenia, które się budu-
je na prawdzie. Jakże to jest aktualne
dzisiaj, kiedy próbuje się tyle fałszy-

wych, czy dwuznacznych tekstów wy-
powiadać na temat Oświęcimia, obo-
zów, stosunków międzynarodowych -
mącąc je. Takim wylewaniem jadu, nie-
prawdy, czasem nienawiści.

Moi Drodzy. Tym najgłębszym
połączeniem i związkiem między Mak-
symilianem a Janem Pawłem II, to jest
– i tu trzeba wrócić do tych dwóch
KORON – to jest połączenie w życiu
Jana Pawła II jako biskupa, kardynała,
a zwłaszcza Papieża, tego białego, sta-
nowczego, czytelnego świadectwa, ja-
kie dawał całym swoim życiem, z ele-
mentami męczeństwa tak wyraźnymi w
jego życiu, można powiedzieć – nicze-
go mu Pan Bóg nie oszczędził. Tego
swojego sługę próbował do końca; i
przez zamach na Placu Świętego Piotra,
i przez liczne choroby, i przez  tę póź-
niej starość, ostatnie lata, kiedy wielu
podpowiadało, żeby zrezygnował, po-
szedł na emeryturę. A my wiemy, że to,
co postanowił Jan Paweł II wierny do
końca Bogu, było zbawienne dla Ko-
ścioła i świata. O ile bylibyśmy ubożsi,
gdyby nie ostatnie pięć lat pontyfikatu,
o ile bylibyśmy ubożsi, gdyby nie
ostatnie tygodnie, dni – a także sama
śmierć. I to, co się stało w Polsce i w
świecie w tych dniach, kiedy Papież od-
szedł. Choć przeżywaliśmy i przeży-
wamy do dzisiaj to odejście z jakąś głę-

boką wiarą i przekonaniem o tym, że on
jest w Niebie, i że jest z nami w inny,
szerszy, głębszy sposób obecny. I o tę
obecność chodzi. O to, by wyprosić
łaskę Boga, aby jak najszybciej Kościół
wyniósł Go na ołtarze jako świętego,
byśmy mieli tego, który wstawia się za
nami, którego czcimy, przez którego
nasze modlitwy przedstawiamy Panu
Bogu. I w tym kontekście siostry i bra-
cia popatrzmy na dzisiejszą uroczy-
stość, jako na upamiętnienie.

UPAMIĘTNIENIE

Najważniejsze upamiętnienie i naj-
większe spotkanie ze świętymi doko-
nuje się w tajemnicy Eucharystii. I Ona
jest dziś najważniejsza. Ale także waż-
ne jest, nie bójmy się tego, stawianie w
tych miejscach, które będą śladami Jana
Pawła II, i Krzyży, i Pomników, i Tablic.
Aby młode pokolenie uczyło się histo-
rii Świętego. Aby wszyscy mogli zapa-
miętywać te wielkie wydarzenia XX
wieku, które dzisiaj są już historią, ale
trzeba przecież, aby były historią
obecną. I dlatego także to świadectwo
uczestników tamtego spływu, które
usłyszymy dzisiaj, myślę – interesują-
ce, ciekawe i autentyczne przede
wszystkim, niech będzie dopełnieniem
i moich słów, i niech będzie dopełnie-
niem tej dzisiejszej uroczystości.

Módlmy się wzajemnie za siebie,
módlmy się za Kościół, módlmy się za
mieszkańców Złocieńca, módlmy się o
rychłą beatyfikację i kanonizację Na-
szego Papieża przedstawiając teraz
Panu Bogu nasze prośby i błagania w
modlitwie powszechnej Kościoła.

Spisał (tn)

Za tydzień przedstawimy wspo-
mnia gości pani Marii Rybickiej i
pana Gabriela Turowskiego, którzy
pływali Drawą z Karolem Wojtyłą.

Papie¿owi Janowi Paw³owi II
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Sprzedam działkę budowlaną,
uzbrojoną, pow. 462 mkw. na
osiedlu Sucharskiego w Resku.
Tel. 091 395 25 26 po 20.00 lub
0692 413 918.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam komplet wypoczynko-
wy, używany. Tel. 502 744 461.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Sprzedam działki budowlane
nieuzbrojone Gryfice - Borzyszewo
o pow. 1350 - 1660 mkw. Cena 70
zł/mkw. Tel. 502 564 460.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

Sprzedam mieszkanie w Resku
74,5 mkw., 3 pokoje, duża kuchnia
i łazienka, ogród, garaż. Tel. 505
076 575, 501 322 525.

Wynajmę mieszkanie trzy pokojo-
we na pierwszym piętrze w centrum
Łobza. Tel. 601 429 991.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Student udzieli lekcji z informaty-
ki głównie dla osób starających się
o pracę w biurze - Węgorzyno -
Łobez. Tel. 889 777 667.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

INNE

MOTORYZACJA

PRACA

Sprzedam Volkswagen Passat
GLGTI, rok prod. 1987, pojemność
1,8 benzyna, stan licznika 167 000
km., centralny zamek, elektryczne
lusterka. Stan bardzo dobry. Cena
2500 zł. Tel. 091 397 40 06.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Zatrudnię murarzy, pracowników
na elewację tel. 0663 605 788.

MIESZKANIA

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 27 mkw. - stare budow-
nictwo - piece. Tel. 094 364 71 23
lub 515 263 164.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXX)

Gmina cz. 5
Chciałbym przypomnieć;

23.000 zł z dotacji gminy dla UKS
„Szkwał” na  rozwój żeglarstwa
wśród dzieci i młodzieży w 2004
roku. Dla klubu liczącego 49 człon-
ków. Ile dzieci i młodzieży, ilu za-
wodników tego nie wiadomo? Tak
więc obliczenie kwoty wydatko-
wanej z kasy gminy na jednego za-
wodnika tego klubu nie jest możli-
we. Pamiętajmy - zadanie konkur-
sowe tyczy działalności na rzecz
dzieci i młodzieży. Takie pokazy-
wanie danych to jeden ze sposo-
bów na zamazanie prawdziwego
obrazu działalności stowarzysze-
nia. Ilość członków, a ilość zawod-
ników, to wielka różnica. Aby sa-
morządowcy mieli optymistycz-
nie wyglądający obraz działalno-
ści, podawać trzeba jak największe
liczby. To nic, że nie dotyczą one
poruszanego tematu, ważne, że są
duże. Trudno wymagać od samo-
rządowców, aby byli dokładnie
zorientowani we wszystkich za-
wiłościach klubowych statystyk.
Gdy walczymy o poważne pienią-
dze, wszystkie chwyty dozwolo-
ne. Więc sukcesy należy pokazy-
wać. Aby można było je pokazać,
należy je w jakiś sposób stworzyć.
Nawet za cenę pozyskiwania za-
wodników z innych regionów. Jed-
nak pozyskiwanie zawodników z
innych regionów to pokazywanie
własnej słabości szkoleniowej. Ta
słabość może wynikać z braku na-
rybku oraz z braku kadry szkole-
niowej. Narybek trafia do klubów
w różny sposób. Najczęściej
przychodzą z rodzicami, którzy w
jakiś sposób związani byli z daną
dyscypliną sportową – czyli tra-
dycja. Niestety, kiedy spojrzymy
na listę członków UKS „Szkwał”,
brak na niej wielu ludzi mających
praktykę żeglarska. Dlaczego tak
się stało? Na liście założycieli byli
tacy ludzie. Dlaczego zostali po-
zbawieni członkostwa w tym sto-
warzyszeniu? Może zbyt dużo
wiedzieli o żeglarstwie? Mimo ta-
kiego stanu rzeczy, jak już wielo-
krotnie wspominałem, narybek
był. Tylko trzeba było go odpo-
wiednio szkolić.

Ale skoro brak kadr do prowa-
dzenia zajęć. Na co wskazuje pi-
smo władz UKS 31.05.2004 r. A
przypomnijmy - jednym z warun-
ków dopuszczających do udziału
w konkursie na dofinansowanie or-
ganizacji zajęć z zakresu żeglar-
stwa było dysponowanie odpo-
wiednią kadrą zdolną do realizacji
zadania. Kadry nie ma, bo gdyby
była, to zajmowałaby się szkole-
niem. Skoro brak własnego naryb-
ku, to pieniądze gminne trzeba
wydać na dzieci z Koszalina. O
braku kadry szkoleniowej niech
świadczy fakt wysłania w roku bie-
żącym dzieci na obóz do Myślibo-
rza. Może tam się czegoś nauczą?
Ciekawe, czy w chwili obecnej wy-
szkolono niezbędną ilość dzieci i
młodzieży dla obsadzenia gminne-
go sprzętu?

Kiedy przyprowadziłem
dzieci ze Złocieńca, to dowie-
działem się, że „Nie jest Pan tak-
że osobą uprawnioną do kontak-
tów z rodzicami. Wszelkie
uzgodnienia pomiędzy klubem a
rodzicami powinny odbywać się
za pośrednictwem Prezesa bądź
trenera klubu.”

Myśl jak najbardziej słusz-
na. Skoro była młodzież, Prezes
powinien poprosić, zapropono-
wać rodzicom spotkanie, na któ-
rym można byłoby przedstawić
założenia działalności klubu,
rozdać do wypełnieni zgody na
uczestnictwo w zajęciach dla nie-
letnich. Dlaczego tego nie uczy-
niono - nie wiem? Ale winowajca
powinien się znaleźć. Jednak
głównie to młodzież była po-
szkodowana taką postawą władz
UKS. Dzieci na zajęcia przycho-
dziły około dwóch miesięcy i nikt
z władz nie zaproponował zorga-
nizowania takiego spotkania.
Nikt nie pofatygował się, aby
wręczyć deklaracje członkow-
skie, zgody opiekunów praw-
nych oraz zaświadczenia lekar-
skie do wypełnienia. Przypomnę
- zgodnie z & 10 statutu UKS
członkami mogą zostać osoby,
które złożą pisemną deklarację, a
małoletni mogą być przyjęci do
klubu za zgodą ich przedstawi-
cieli ustawowych. Czyli władze
UKS nie wywiązały się ze swo-
ich statutowych obowiązków.
Zresztą jak mogły się wywiązać,
kiedy w ogóle w klubie brak było
wzorów takich deklaracji. Jest to
łatwe do sprawdzenia. Oczywi-
ście obecni członkowie mogli ta-
kie dokumenty wypełnić z data
wsteczną, lecz trzeba sprawdzić
zapisy z walnych i dowiemy się,
kiedy to gremium zatwierdziło
takowe druki. Ja dzieciom rozda-
wałem opracowane przez siebie
druki zgody opiekunów praw-
nych i zaświadczeń lekarskich.
To był moment tworzenia pod-
sekcji, jak określiła to Komisja
Rewizyjna w swoim piśmie z
dnia 31.05.2004 r.

Poprosiłem swego syna, już
w tamtym okresie studenta Aka-
demii Wychowania Fizycznego i
Sportu - specjalizacja trener
żeglarstwa, aktywnego zawod-
nika w olimpijskiej klasie FINN,
o pomoc w prezentowaniu pra-
widłowego sposobu prowadze-
nia łódki. Oto jak potraktowała
to Komisja Rewizyjna UKS „Pan
Paweł Solecki nie jest członkiem
klubu, nie posiada odpowiednich
uprawnień i nie może prowadzić
zabezpieczenia dzieci na wodzie,
szczególnie w sytuacji, kiedy nie
dysponuje sprzętem asekuracyj-
nym (łódź klasy OKD jest sprzę-
tem sportowym służącym do

startów w regatach, a nie do zabez-
pieczania dzieci na wodzie). „Łódź
klasy OKD to łódź sportowa i moż-
na na niej prezentować manewry ja-
kie powinno się wykonywać na
łodziach sportowych. Trudno, aby
jachty turystyczne czy motorówka
były przydatne jako przedmiot dy-
daktyczny w tych prezentacjach.
Naszym zamiarem było wyszkole-
nie żeglarzy regatowych. Technikę
prowadzenia łodzi regatowej można
zaprezentować na łodzi regatowej, a
jeżeli prezentacji dokonuje dobrze
wyszkolony zawodnik, to gwaran-
cja poprawnej prezentacji. Pamiętaj-
my, młodzież uczy się poprzez
przykład. Być może nie dla wszyst-
kich prezentacja to jeden z elemen-
tów dydaktycznych. Zawsze wyda-
wało mi się, że posiadanie jakiegoś
dobrego przykładu może wpłynąć w
sposób mobilizujący na wchodzą-
cych w życie młodych ludzi. Nieste-
ty, zdaję sobie sprawę, że moje tech-
niczne umiejętności są znacznie niż-
sze niż syna i dlatego uznałem, że
taka pomoc może ułatwić nauczenie
poszczególnych manewrów na
łodziach sportowych. Pokazanie
poprzez osobisty przykład, że
ciężką pracą można i w naszych wa-
runkach osiągnąć sukces, to bardzo
ważny argument motywujący.
Przypomnę tylko, że syn to medali-
sta Mistrzostw Polski Juniorów.
Jest jeszcze coś, co nazywa się po-
szanowaniem barw klubowych. Bez
tradycji nie będzie przyszłości. I
jeszcze jedno. Skoro brak na naszym
terenie kwalifikowanej kadry, to dla-
czego wyrzucać kogoś, kto o żeglar-
stwie regatowym wie wiele. Przeby-
wając w Gdyni syn współpracował
z wieloma znanymi żeglarzami. Pro-
ściej napisać, że brak było odpo-
wiednio wyszkolonych żeglarzy i
pieniądze gminne można wydawać
na dzieci z Koszalina. Dlaczego nie
wykorzystać wiedzy i doświadcze-
nia? Czyżby obawa o zagrożenie
stołka? Lepiej wokół mieć miernych,
ale wiernych?

Oczywiście, oberwałem i ja od
szanownej Komisji Rewizyjnej, w
skład której wchodzą osoby, z któ-
rych nikt nie posiada nawet najniż-
szego stopnia żeglarskiego. Ale nie
stopnie są wykładnią wiedzy, czasa-
mi praktyka daje więcej, niż najwyż-
sze stopnie. Powiem inaczej, w skład
szanownej komisji weszli ludzie, z
których żaden nie potrafiłby - nie
powiem otaklować, bo mogliby zro-
zumieć, że zostali obrażeni - po-
wiem ubrać najprostszej łódki. O
pływaniu nie ma mowy. I ci ludzie
piszą, że mam brak wystarczającej
wiedzy na temat szkolenia i zabez-
pieczenia dzieci na wodzie. Instru-
ują mnie, iż łódź klasy Optymist
przeznaczona jest dla zawodników
do lat 15 i absolutnie nie może być
wykorzystywana przez osoby do-

rosłe, a szczególnie w formie za-
bezpieczenia innych osób. Posia-
dam w swoich dokumentach
oświadczenie Inspektora Tech-
nicznego Koszalińskiego Okręgo-
wego Związku Żeglarskiego, iż
uprawnienia moje uprawniają mnie
do prowadzenia na śródlądziu
wszelkich łodzi żaglowych. Dla
potwierdzenia tego oświadczenia
Rozporządzenie Rady Ministrów
z dnia 12.09.1997 r, w sprawie
uprawiania żeglarstwa: & 7 Patent
sternika jachtowego uprawnia do:
1. Prowadzenia jachtów żaglowych
po wodach śródlądowych.

Od 24.06.2006 r. zakres tych
uprawnień nieznacznie został
zmieniony. Sternik jachtowy może
prowadzić na śródlądziu jachty bez
ograniczeń oraz jachty do 12 m dłu-
gości po morzach zamkniętych, a
na pozostałych akwenach w strefie
20 Mm. Szkoda, że szanowna Ko-
misja Rewizyjna nie znała podsta-
wowych przepisów regulujących
zasady użytkowania jachtów. Nie
znała nie tylko przepisów w spra-
wie uprawiania żeglarstwa, ale na-
wet swego składu. Jako przedsta-
wiciel Komisji Rewizyjnej podpi-
sał się członek Zarządu. Z jednej
strony trudno jest prowadzić jaką-
kolwiek dyskusje merytoryczną, a
z drugiej strony są to władze sto-
warzyszenia, które decydują o
kształcie prowadzonego szkolenia.
Być może właśnie dlatego szkole-
nie to prowadzone było tak, że brak
własnych wychowanków i trzeba
sięgać po dzieci z innych gmin.

W konkursie ogłoszonym
przez Pana Burmistrza Miasta i
Gminy Złocieniec mogły wziąć
udział stowarzyszenia, które w
sposób łączny spełniały między
innymi warunki realizacji zada-
nia na rzecz mieszkańców gminy
Złocieniec i dysponują odpo-
wiednio wyszkoloną kadrą
zdolną do realizacji zadania.
UKS „Szkwał” powinien prowa-
dzić organizację zajęć z zakresu
żeglarstwa dla dzieci i młodzieży.
Jak wynika „z pisemnych wyja-
śnień Pani Prezes, środki finanso-
we jakie otrzymał Klub w 2005
roku (z dotacji gminnych - dop.
aut.) zostały przeznaczone na
członków Klubu, w  tym na 2 osoby
spoza gminy Złocieniec (załoga
klasy Cadet) .... Jak wyjaśniła pi-
semnie Pani Prezes, wśród człon-
ków Klubu  „Szkwał” nie było
odpowiednich kandydatów wie-
kowo wyszkolonych do korzysta-
nia z łodzi Cadet.” Czy mieszkań-
cy gminy Koszalin to mieszkańcy
gminy Złocieniec? Czy brak wy-
szkolonych zawodników nie
świadczy o braku właściwej kadry
do szkolenia? Jak takie stwierdze-
nia władz stowarzyszenia mają się
do warunków konkursu? Myślę, że
na tak postawione pytania odpo-
wiedzi nigdy nie padną. Istniejący
układ jest wygodny i po co wszyst-
ko psuć. CDN

Zbigniew Solecki



StrStrStrStrStr. 12. 12. 12. 12. 12 tygodnik pojezierza drawskiego 18.08.2006 r.SPORT

(ZŁOCIENIEC) Aż siedem bra-
mek, w tym sześć w pierwszej poło-
wie, złakniona futbolu oglądała w
Złocieńcu publiczność tutejszego
Olimpu. Popularni biało – zieloni,
trenowani przez Kazimierza Choj-
nackiego, w drugim spotkaniu
pierwszej rundy rozgrywek ligi okrę-
gowej grupy południowej roku 2006,
pokonali zespół Pomorzanina Sła-
woborze 4:3.

Pierwszy mecz Olimp wygrał na
wyjeździe ze Spójnią Świdwin 4:1.
Pomorzanin w tej samej kolejce u
siebie pokonał rezerwy Darzboru
3:0. Goście do Złocieńca przyjechali
osłabieni (praca) brakiem dwóch eta-
towych pomocników. W Olimpie nie

mógł zagrać napastnik Tomasz Du-
sza – też praca. Tomasz lada dzień ma
być już w Złocieńcu i wedle jego ojca
nic nie będzie stało na przeszkodzie,
by mógł etatowo grać w swojej dru-
żynie.

O spotkaniu nie da się jednak
napisać, że było ciekawe. Wedle
zgodnej opinii obserwatorów me-
czu, Olimp nie zachwycił. Mimo wie-
lu bramek, kibice byli nawet jakby
rozczarowani poziomem zaprezento-
wanym prze swych ulubieńców.

Dwie bramki Olimp stracił po
bardzo przykrych błędach w obro-
nie. Mało tego. Będąc w posiadaniu
piłki obrońcy nie bardzo wiedzieli,
jak to się właściwie rozpoczyna ak-
cje piłkarskie. Do pomocy tak odda-
wali piłki, że tej z kolei to bardzo
utrudniało zawiązywanie sensow-
nych akcji zaczepnych. Napastnicy,
po kilku spalonych, unikali gry w
jednej linni z linią obrony gości. Sami
wykluczali możliwość prostopa-
dłych podań. Akcje Olimpu nie mia-
ły impetu. Pomoc nie potrafiła nawet
najnormalniej po piłkarsku rozegrać
akcji. Nie było piłek do linii, nie było
piłek na skrzydła. Nikt nie myślał o
tym, by tak rozgrywać piłkę w środ-

4:3 wygra³ Olimp z Pomorzaninem. Do przerwy 3:3

BRAMKA ROZPACZY PIOTRA
OLECHOWSKIEGO DA£A ZWYCIÊSTWO

ku, by umożliwić bocznym obroń-
com dublowanie skrzydłowych, a
tym schodzenie do środka. Tego
rodzaju sposób gry widzieliśmy w
czasie Mistrzostw w Niemczech w
wykonaniu wszystkich drużyn. To
dzisiaj standard. W ataku Olimpu nie
zagrał też Krzysztof Leoniewski.
Leczy kontuzję. W rozmowie z Tygo-
dnikiem powiedział, że kontuzja jest
raczej blacha i lada mecz będzie go-
towy do gry. Czy Krzysztof odzyska
swoje niegdysiejsze doskonałe pre-
dyspozycje? Jakże byłyby one po-
mocne druzynie.

W bramce Olimpu zagrał Michał
Liszko. W obronie Grzegorz Rosz-
czyk, Piotr Szyszkowski, Paweł Czer-
manowicz, Paweł Rzepecki. W po-
mocy – Grzegorz Czermanowicz,
Paweł Bielak, Michał Osipiak i Ma-
riusz Wojciechowski. W ataku –
Robert Cisiński i Piotr Olechowski.
Po piętnastu minutach drugiej polo-
wy Pawła Bielaka zmienił Tomasz
Kuś. Michała Osipiaka – Andrzej
Bębas.

Pomorzanin: Mariusz Wiśniewski
– Andrzej Głąb, Jacek Śmigasiewicz,
Łukasz Hanulak, Mieczysław Do-
mański, Krzysztof Kukla, Sebastian
Wróbel, Mariusz Olek (Tomasz Ba-
dla), Przemysław Ziemiński (Okta-
wian Nikiel), Przemysław Pieszczyń-
ski, Mieczysław Łyskawka.

Trener Kazimierz Chojnacki: -
Tak, dwie bramki z naszej strony to
ewidentna wina obrony. Takich bra-
mek nie powinno być. W meczu z
Pogonią od początku zagra Andrzej
Bębas. To powinno dać nam spokój
z tyłu i dobre dogrania piłek do po-
mocy. Paweł Czermanowicz zagra
przed nim. Niech o resztę martwią się
nasi przeciwnicy. Meczu nie uważam
za bardzo udany. -

Andrzej Bębas, środkowy
obrońca, wszedł w drugiej połowie;
- Wykonuję polecenia trenera. Mam
spore zaległości treningowe, praca,
dlatego teraz gonię zespół. Kiedy
tylko będę potrzebny, natychmiast
jestem w grze. -

Dla Olimpu bramki strzelili – w
pierwszej połowie – Mariusz Wojcie-
chowski, Robert Cisiński (2). Zwy-
cięską, czwartą bramkę strzelił Piotr
Olechowski. Dla Pomorzanina:
Krzysztof Kukla (2) i Przemysław
Pieszczyński. Jedna z bramek K.
Kukli została strzelona z mniej więcej
trzydziestego metra. Gdyby M. Lisz-
ko wybronił tę piłkę, jego nota za
mecz byłaby bardzo wysoka.

Do przerwy było 3:3. We wtorek
Olimp pojechał do Połczyna. Relacja
w tygodniku.              Tadeusz Nosel

Krzysztof Kukla strzeli³ Olimpowi
bramkê z trzydziestu metrów.

Nie ma spokoju na obliczu trenera
Kazimierza Chojnackiego

Andzrzej Bêbas powinien graæ w
obronie Olimpu od pierwszej minuty

Mecz muzycznie doprawi³a
Z³ocieniecka Orkiestra Dêta

Radoœæ Olimpu. Piotr Olechowski, z prawej, pos³a³ loba wprost do siatki.
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Wyniki i tabele
KLASA OKRÊGOWA
Grupa Po³udniowa

Kolejka 2.
OLIMP ZŁOCIENIEC – POMO-

RZANIN SŁAWOBORZE 4:3, LECH
CZAPLINEK – SPÓJNIA ŚWIDWIN
10:0, GŁAZ TYCHOWO – DRAWA
DRAWSKO POMORSKIE 1:2, Darz-
bór II Szczecinek – Pogoń Połczyn
Zdrój 1:3, Drzewiarz Świerczyna –
Orzeł Wałcz 2:4, LZS Karsibór – Calis-
sia Kalisz Pomorski 1:0, Orzeł Łubowo
– Pionier/95 Borne Sulinowo 1:1, Bło-
nie Barwice – Zawisza Grzmiąca 6:1.

Kolejka 3.
POGOŃ POŁCZYN ZDRÓJ –

OLIMP ZŁOCIENIEC 1:4, DRAWA
DRAWSKO POMORSKIE – LZS
KARSIBOR 3:0, POMORZANIN
SŁAWOBORZE – LECH CZAPLI-
NEK 1:3, Spójnia Świdwin – Drze-
wiarz Świerczyna 0:1, Calissia Ka-
lisz Pomorski – Błonie Barwice 2:2,
Orzeł Wałcz – Głaz Tychowo 4:0,
Pionier 95 Borne Sulinowo – Darzbór
II Szczecinek 2:0, Zawisza Grzmiąca
– Orzeł Łubowo 1:3.

TABELA
1. DRAWA 3   9 11:2
2. Olimp 3   9 12:5
3. Lech 3   7 14:2
4. Orzeł Wałcz 3   7   9:3
5. Pogoń 3   6   6:6
6. Błonie 3   5 11:6
7. Pionier 95 5   5   4:2
8. Orzeł Łubowo 3   4   5:4
9. Calissia 3   4   7:7
10. LZS Karsibór 3   4   4:6
11. Pomorzanin 3   3   7:7
12. Drzewiarz 3   3   4:10
13. Zawisza 3   1   3:10
13. Głaz 3   0   5:11
14. Darzbór II 3   0   1:8
15. Spójnia 3   0   1:15

ZACHODNIIPOMORSKA LIGA
WOJEWÓDZKA JUNIORÓW

Juniorzy starsi
STAL SZCZECIN - OLIMP ZŁO-

CIENIEC 10:0, ORZEŁ WAŁCZ –
LECH CZAPLINEK 3:3 (!!!), Salos
Szczecin – Wielim Szczecinek 8:4, Flo-
ta Świnoujście – KP Police 1:3, Piast
Choszczno – Pogoń Szczecin 2:2, Żaki
94 Kołobrzeg – Energetyk Gryfino 1:4,
Darzbór Szczecinek – Bałtyk Koszalin
4:0, Arkonia Szczecin – Błękitni Star-
gard 1:0.

Juniorzy młodsi
STAL SZCZECIN – OLIMP ZŁO-

CIENIEC 3:0 (WALKOWER), LECH
CZAPLINEK – ORZEŁ WAŁCZ 1:1
(!!!), Salos Szczecin – Wielim Szczeci-
nek 11:1, Darzbór Szczecinek – Bałtyk
Koszalin 2:3, Arkonia Szczecin – Błę-
kitni Stargard 4:1, Flota Świnoujście –
KP Police 2:3, Żaki 94 Kołobrzeg –
Energetyk Gryfino 0:4.

(CZAPLINEK) Blisko rok temu Ja-
nusz Ziętkiewicz, prezes Lecha Czapli-
nek, powiedział; - W Czaplinku stawia-
my na młodzież. Na piłkarskie dzieci, na
juniorów. Chcemy mieć własnych piłka-
rzy. Nie ma co ściągać ich skądkolwiek,
gdy umie się wyszkolić własnych. -

Te słowa już się w Czaplinku ma-
terializują. Juniorzy wywalczyli
awans do ligi zachodniopomorskiej. To
liga, której mistrz  bierze bezpośredni

Na pocz¹tek dwa remisy w Wa³czu. We wtorek LECH zagra³ z OLIMPEM

JUNIORZY LECHA CZAPLINEK JU¯
W PRAWDZIWEJ LIDZE PI£KARSKIEJ

udział w walkach o tytuł Mistrza Kra-
ju. Z tego powodu pod względem spor-
towym jest to najciekawsza tu liga
piłkarska w ogóle.

Pobyt w tej lidze zupełnie nie wy-
szedł Drawie z Drawska Pomorskiego. Z
wielkim powodzeniem do tej pory w li-
dze grali juniorzy Olimpu, dodajmy, że
jednak z przeróżnymi perturbacjami i
przygodami. Dodajmy też, że granie w
tej lidze z takich wysokości, jak Olimp
Złocieniec czy teraz Lech Czaplinek, to
wielki wysiłek sportowy dla samych
juniorów, wielki trud dla szkoleniow-
ców i działaczy, także powinien być to

wysiłek dla samorządów. W Złocieńcu
jednak samorząd podanych tu sporto-
wych zaszłości w ogóle nie zauważa.
Stąd wśród fanów Klubu narasta wręcz
rządza wykoszenia miejscowych władz
w nadchodzących wyborach do zera i
trudno się temu dziwić.

W pierwszym meczu juniorzy Lecha
w zupełnie nowej dla siebie lidze, w
Wałczu z Orłem zremisowali 3:3. Można
tylko gratulować. Juniorzy młodsi znad
pięknego jeziora Drawsko też zremiso-
wali, 1:1. Pięknie. We wtorek Lech zagrał
w Złocieńcu z Olimpem. Wyniki w Ty-
godniku.                   Tadeusz Nosel

(SZCZECIN) W pierwszym
meczu zachodniopomorskiej ligi
juniorów starszych Olimp Zło-
cieniec w Szczecinie uległ Stali aż
0:10. Juniorzy młodsi Złocieńca
oddali mecz walkowerem ze
względu na niemożność konty-
nuowania gry w pełnym składzie.

Początek rozgrywek w tych
ligach przed rozpoczęciem roku
szkolnego to nieporozumienie.
Zespoły ze względu na trwające
wakacje mają trudności w kom-
pletowaniu pełnych składów.
Dotyczy to nie tylko takich klubi-
ków, jak Olimp, ale również i tych
wielkich. Dylemat jest znany od
lat. Do tej pory nie było nawet
najmniejszych prób jego rozwią-
zania.

W Olimpie za juniorów młod-
szych od nowego roku szkolne-
go będzie odpowiedzialny na-
uczyciel wuefista mgr Michał
Osipiak. Na codzień pomocnik
seniorskiej drużyny Olimpu. Ty-
godnik na bieżąco będzie infor-
mował o tym froncie piłkarskich
bojów zachęcając młodziutkich
kandydatów na piłkarzy do wstę-
powania w szeregi Olimpu. Może
kiedyś uda się nawet wygranie
którejś lig?

Dodajmy, że Lech Czaplinek
nie ma takich klopotów pod któ-
rymi uginają się działacze Olim-
pu. Juniorzy Lecha zremisowali
dwa mecze w Wałczu. Czy w Zło-
cieńcu jest jakaś zupełnie inna
młodzież?               Tadeusz Nosel

Juniorzy
m³odsi Olimpu
zeszli z boiska
po walkower

0 DO 10 W SZCZECINIE
ZE STAL¥ NA POCZ¥TEK
LIGI JUNIORÓW

(ZŁOCIENIEC) Przedwczoraj (środa, 16 bm.) juniorzy Olimpu w Złocieńcu
podjęli dwa zespoły Lecha Czaplinek. Pierwszy mecz juniorów starszych zakoń-
czył się remisem 2:2. Trener, Stanisław Dalmata, powiedział; - Nie mam na boisku
tych chłopaków, którzy rzeczywiście mogliby w piłkę grać, ale nie za bardzo chcą.
Ci, którzy grają, lepiej nie zagrają. Nie ukrywam, kryzys kadrowy w obu zespołach
juniorów jest dotkliwy. Boję się, że może być bardzo niedobrze. -

Pierwszą bramkę dla Olimpu strzelił Mateusz Adamczewski. Drugą Paweł
Rzepecki. Dla Lecha Marcin Szczepanik i Bartosz Nowacki.

Skład Olimpu. W nawiasie rok urodzenia. Krzysztof Tuszyński (1991), Jaro-
sław Stachura (1988), Paweł Pańczyk (1989), Dawid Drętkiewicz (1990), Łukasz
Kaczmarek (1990), Mateusz Adamczewski (1988), Grzegorz Woroniecki (1990),
Dawid Kędzierski (1988), Bartłomiej Sienkiewicz (1990), Rafał Serkowski (1989),
Paweł Rzepecki (1989), Przemysław Mikołajaczak (1990).                                (n)

Punkcik m³odzie¿y Czaplinka w Z³ocieñcu

REMIS 2:2 JUNIORÓW
OLIMPU I LECHA

(ZŁOCIENIEC) Inaczej niż zwy-
kle w Złocieńcu obchodzono sierpnio-
we zwycięstwo Polski nad bolszewi-
zmem w roku 1920. O godzinie 11.00
została odprawiona uroczysta Msza
święta w kościele pw. Świętego Augu-
styna w Złocieńcu - Budowie. Udział
wzięły władze miasta, Kompania Ho-
norowa 2 Brygady Zmechanizowanej
imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego,
Wojskowa Orkiestra Dęta, kombatanci,
organizacje, delegacje zakładów pracy
oraz mieszkańcy gminy.

O godzinie 12.00 po Mszy świętej
nastąpił przejazd delegacji autobusami
do centrum miasta. Złożono kwiaty
przy pomnikach: Pomniku Ofiar Bol-
szewizmu i Faszyzmu na Placu 3 Maja,
Pomniku Żołnierza Polskiego przy uli-
cy Czaplineckiej, Pamiątkowej Tablicy
Marszałka Józefa Piłsudskiego na ulicy
Jego Imienia oraz Pomniku w Hołdzie
Poległym Żołnierzom na cmentarzu w
Złocieńcu.

Przy Pomniku Ofiar Bolszewizmu
i Faszyzmu na Placu 3 Maja odegrano
Hymn Państwowy, odbył się Apel
Poległych, oddano salwę honorową i
złożono wieńce i wiązanki kwiatów. W

uroczystościach wzięła udział Wojsko-
wa Orkiestra Dęta.

Okolicznościowe przemówienie
zostało wygłoszone przez generała
brygady Jerzego Michałowskiego.

W tym samym czasie w kościele
pod wezwaniem Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny trwała uroczy-
sta Msza święta odpustowa i kończyły
się nauki głoszone z tej okazji przez ojca
Bogusława z zakonu Redemptorystów
ze Szczecinka. Odpust zakończyła
procesja wokół kościoła.

Podczas Mszy świętej w kościele,
w którym grała Złocieniecka Orkiestra
Dęta i śpiewał Chór Parafialny z solista-
mi, były słyszalne melodie w tym sa-
mym czasie w mieście wygrywane
przez  Wojskową Orkiestrę Dętą. Akcja
Katolicka dopiero, gdy zaczął padać
deszcz, zakończyła sprzedaż ciast do-
mowego wypieku. Dochód Akcji jest
przeznaczony na nowy witraż w ko-
ściele.

Wypada mieć nadzieję, że przy
okazji innej rocznicy pogonienia bol-
szewika – SIERPIEŃ « 80 – w Zło-
cieńcu orkiestry dęte wystąpią
wspólnie.                      Tadeusz Nosel

Kto w mieœcie zorganizuje obchody Rocznicy SIERPNIA  ”80?

ROCZNICA POGONIENIA
BOLSZEWIKA W ZŁOCIEŃCU
W DWIE ORKIESTRY



StrStrStrStrStr. 14. 14. 14. 14. 14 tygodnik pojezierza drawskiego 18.08.2006 r.POLICJA 997

Sporz¹dzi³a m³. asp. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

PILNOWAÆ NAMIOTÓW
(DRAWSKO POM.)

8.08.2006r. o godz. 23:00 w Drawsku
Pom., na terenie pola namiotowego
nad rzeka Drawa, nieustalony spraw-
ca, z namiotu dokonał kradzieży tor-
by turystycznej, w której znajdowa-
ły się dokumenty, karty bankomato-
we, odzież oraz żywność. Pokrzyw-
dzona 22-letnia mieszkanka Świdwi-
na oszacowała straty na kwotę 500 zł.

KIESZONKOWIEC
(ZŁOCIENIEC) 9.08.2006r. o

godz. 13:00 w Złocieńcu, przy ul. 5
Marca, podczas robienia zakupów,
nieustalony sprawca, wykorzystu-
jąc nieuwagę pokrzywdzonej, doko-
nał kradzieży z jej torebki portfela, w
którym znajdowały się dokumenty,
karty bankomatowe oraz pieniądze w
kwocie 30 zł.

W£AM DO PKP
(WIERZCHOWO) 10.08.2006r.

o godz. 18:00 w Wierzchowie, przy
ul. Szkolnej, nieustalony sprawca, po
uprzednim wybiciu szyby w budyn-
ku schroniska PKP, a następnie wy-
łamaniu zamka w pomieszczeniu ma-
gazynowym, dokonał kradzieży róż-
nego rodzaju narzędzi. Pokrzywdzo-
ny Zakład Infrastruktury Kolejowej
w Stargardzie Szczecińskim oszaco-
wał straty na łączną kwotę 700 zł.

KTO WIDZIA£ MASZYNÊ
DO UBIJANIA GRUNTU?

(ŻABIN) W nocy 8.08.2006r. w
miejscowości Żabin, gmina Wierz-
chowo, nieustalony sprawca, po
uprzednim zerwaniu kłódki na
drzwiach wejściowych, włamał się do
garażu, skąd następnie dokonał kra-
dzieży maszyny do ubijania gruntu,
przewodów elektrycznych oraz róż-
nych narzędzi. Pokrzywdzony 52-
letni mieszkaniec Wierzchowa osza-
cował straty na kwotę 3.500 zł.

POCI¥GNÊLI AUDI A-6
(OLESZNO) W nocy z 11 na

12.08.2006r. w miejscowości Olesz-
no, gmina Drawsko Pom., nieustalo-
ny sprawca dokonał kradzieży samo-
chodu osobowego marki Audi A-6
Combi, koloru srebrny metalik, rok
produkcji 2002. Pokrzywdzony
mieszkaniec Niemiec oszacował stra-
ty na kwotę 91.236 zł.

PIWNICZNIK
(DRAWSKO POM.)

12.08.2006r. o godz. 4:30 w Draw-
sku Pom., przy ul. Sikorskiego,
nieustalony sprawca, po uprzed-
nim przecięciu metalowego skobla

w drzwiach wejściowych, włamał się
do piwnicy. Łupem włamywacza
padły różnego rodzaju elektronarzę-
dzia oraz stary komputer. Pokrzyw-
dzony 36-letni mieszkaniec Drawska
Pom., oszacował straty na łączną
kwotę 400 zł.

NIEBEZPIECZNE £UKI
(ZARAŃSKO) 12.08.2006r. o

godz. 18:40, w miejscowości Zarańsko,
gmina Drawsko Pom., kierująca samo-
chodem osobowym marki Fiat Uno 68-
letnia mieszkanka Krakowa na łuku
drogi zjechała na pobocze, a następnie
uderzyła czołowo w przydrożne drze-
wo. Kierująca z raną tłuczoną głowy,
stłuczeniem klatki piersiowej oraz
ogólnymi potłuczeniami przewieziona
została do Szpitala Powiatowego w
Drawsku Pom.

Z£ODZIEJ NAPOWIETRZNY
(SIEMCZYNO) 12.08.2006r. o

godz. 21:00, na drodze relacji Siemczy-
no - Piaseczno, gmina Czaplinek, nie-
ustalony sprawca dokonał wycięcia, a
następnie kradzieży kabla z napo-
wietrznej linii telefonicznej. Pokrzyw-
dzony Telekomunikacja Polska SA,
Oddział w Koszalinie oszacowała stra-
ty na kwotę 2000 zł.

POCI¥GNÊLI GOLFA IV
(ZŁOCIENIEC) 12.08.2006r. o

godz. 21:30 w Złocieńcu, dokonano kra-
dzieży samochodu osobowego marki
VW Golf IV koloru srebrnoszarego, rok
produkcji 2002. Pokrzywdzony Ulaf S.
mieszkaniec Niemiec, oszacował straty
na kwotę 46.000 zł.

W£AMALI SIÊ PO RADYJKA
(DRAWSKO POM.) 12.08.2006r.

o godz. 23:00 w Drawsku Pom., przy ul.
Marynarskiej, nieustalony sprawca
włamał się do samochodu osobowego
marki VW Passat, skąd dokonał kra-
dzieży panela radioodtwarzacza CD
marki Sony, lusterko wewnętrzne oraz
portfel z dokumentami i świadectwem
kwalifikacji o wartości 400 zł na szkodę
27-letniego mieszkańca Drawska Pom.

(CZAPLINEK) 12.08.2006r. o godz.
23:00 w Czaplinku, na parkingu niestrze-
żonym, nieustalony sprawca, poprzez
przecięcie brezentu, włamał się do samo-
chodu osobowego marki Peugeot 306 Ca-
brio, z wnętrza którego dokonał kradzieży
radioodtwarzacza CD marki Sony. Po-
krzywdzona 29-letnia mieszkanka Pozna-
nia oszacowała straty na kwotę 400 zł.

ZNOWU KABEL
(RYDZEWO) 13.08.2006r. o godz.

20:00 w miejscowości Rydzewo, gmina
Drawsko Pom., nieustalony sprawca
dokonał kradzieży kabla telefonicznego
w ilości 600 mb. Pokrzywdzony Tele-
komunikacja Polska SA oszacowała
straty na kwotę 4000 zł.

Z£ODZIEJE OBRABIAJ¥
TURYSTÓW

(STARE DRAWSKO)
13.08.2006r. o godz. 22:00 w Starym
Drawsku, gmina Czaplinek, z pola na-
miotowego na campingu nieustalony
sprawca dokonał kradzieży torby pod-
różnej z rzeczami osobistymi oraz dwie
butle gazowe. Pokrzywdzona 28-letnia
mieszkanka Poznania oszacowała stra-
ty na łączna kwotę 550 zł.

Dzień później, 14.08.2006r., rów-
nież w Starym Drawsku, nieustalony
sprawca dokonał kradzieży pozosta-
wionych bez nadzoru na terenie cam-
pingu pięciu wędek wraz z osprzętem.
Pokrzywdzony 30-letni mieszkaniec
Nowego Tomyśla oszacował straty na
kwotę 550 zł.

KIESZONKOWIEC
KONCERTOWY

(DRAWSKO POM.)
13.08.2006r. o godz. 23:30 w Draw-
sku Pom., w Parku Chopina, podczas
koncertu nieustalony sprawca wyko-
rzystując nieuwagę mieszkanki
Drawska Pom. dokonał kradzieży z
jej torebki telefonu komórkowego
marki Nokia 6030 o wartości 450 zł.

NA TRZECIEGO
(KALISZ POM.) 14.08.2006r. o

godz. 16:00 w Kaliszu Pom., kierujący
samochodem osobowym marki VO-
LVO 43-letni mieszkaniec Szczecina
rozpoczął wyprzedzanie samochodu
ciężarowego w tym samym czasie, co
jadący przed nim inny samochód oso-
bowy. By uniknąć zderzenia kierowca
VOLVO zjechał na lewe pobocze, gdzie
uderzył w bok stojącego na drodze pod-
porządkowanej samochodu osobowego
marki RENAULT. W wyniku zdarzenia
obrażeń ciała doznała pasażerka RE-
NAULTA 43-letnia mieszkanka gminy
Kalisz Pom., która została przewiezio-
na do Szpitala Powiatowego w Draw-
sku Pom.

NAPÊDZI£
(GIŻYNO) 14.08.2006r. o godz.

22:00 w miejscowości Giżyno, gmina
Kalisz Pom., nieustalony sprawca z za-
parkowanych samochodów ciężaro-
wych marki MAN i SCANIA, po
uprzednim odkręceniu korków wlewu
paliwa dokonał kradzieży 400 litrów
oleju napędowego. Łupem włamywa-
cza stała się również skrzynka z narzę-
dziami. Pokrzywdzona 38-letnia
mieszkanka Giżyna oszacowała straty
na łączną kwotę 1500 zł.

Z AUTOMATU
ŒWIERCZEWSKIEGO

(KALISZ POM.) 14.08.2006r. o
godz. 22:00 w Kaliszu Pom., przy ul.
Świerczewskiego, nieustalony spraw-

ca, po uprzednim zerwaniu metalo-
wej kraty i wyrwaniu zamka paten-
towego w drzwiach, włamał się do
baru „U KELJANA”, gdzie ze sto-
jącego tam automatu dokonał kra-
dzieży pieniędzy w kwocie około
1000 zł oraz różnego rodzaju alko-
holi i napojów gazowanych na
szkodę 47-letniej mieszkanki Kali-
sza Pom.

RZUCI£ SIÊ DO BICIA
(ZŁOCIENIEC) 16.08.2006r.

o godz. 1:40 w Złocieńcu, przy ul.
Dworcowej, policjanci w trakcie
kontroli drogowej ujawnili, że kie-
rujący samochodem osobowym
marki Opel Omega 24-letni miesz-
kaniec Złocieńca znajduje się w sta-
nie nietrzeźwości. Mężczyzna ten,
poprzez zadawanie ciosów rękoma,
szarpanie za mundur naruszył nie-
tykalność cielesną policjanta w
trakcie wykonywania przez niego
czynności służbowych. Ponadto
zmuszał on policjantów do odstą-
pienia od czynności prawnych w
związku z podjętą interwencją.
Sprawca został zatrzymany do wy-
trzeźwienia, a następnie do wyja-
śnienia sprawy.

DZIECKO WTARGNÊ£O
NA JEZDNIÊ

(CZAPLINEK) 16.08.2006r. o
godz. 15:10 w Czaplinku, przy ul.
Wałeckiej, 6-letni chłopiec nie za-
chował należytej ostrożności i na-
gle wtargnął na jezdnię, w miejscu
niedozwolonym, wprost pod koła
jadącego prawidłowo samochodu
osobowego marki Fiat Punto, kiero-
wanego przez 29-letnią mieszkankę
Czaplinka. W wyniku zdarzenia
pieszy doznał stłuczenia prawej
ręki i otarcia naskórka.



OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POMORSKIM AKTUALNE NA 14.08.2006

1. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji, Kon-
takt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka
na ww stanowisku.   Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155
Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
3. Nauczyciel wychowania fizycznego Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
4. Asystent kierownika produkcji Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe,
praktyka na ww stanowisku pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500
Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
5.Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji Kontakt: Komenda
Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
6. Operator prasy Wymagania: wykształcenie zawodowe, podstawowa znajomość
obsługi komputera, doświadczenie w zawodzie min. 2 lata, podstawowa znajomość ję-
zyka angielskiego, obsługa prasy z CNS oprogramowaniem.  Kontakt: MEFA ul.
Seminaryjna 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-332-77  adres e-mail: mo@me-
fa.com    es@me-fa.com www.me-fa.com.
7. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratunkowej lub chcącego specjalizować się w tym
kierunku  Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
8. Regionalny Przedstawiciel Handlowy Wymagania: doświadczenie na podobnym
stanowisku, b. dobra znajomość rynków lokalnych, dyspozycyjność, niekaralność,
prawo jazdy kat. B, umiejętność negocjacji handlowych. Kontakt: GM Distribution Sp.
z o.o., 62-040 Puszczykowo, ul. Czarnieckiego 60 a   lub biuro@gmrecords.com.pl
 9. Spawacz  /praca w delegacji/ Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na
w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz
Brzyski,  tel. 602 618 187
10. Koordynator ds. sprzedaży zagranicznej Wymagania: wykształcenie średnie
lub wyższe, biegła znajomość języka niemieckiego, Kontakt: Firma MASZ, Drawsko
Pom. tel. 698-624-820
11. Przedstawiciel techniczno-handlowy Wymagania : wykształcenie wyższe tech-
niczne- preferowany kierunek budowa       maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub
angielskiego, mile widziane  doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyj-
ność , kreatywność. Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
12. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia .  Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
13. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia.  Kontakt: STYL-BET,
ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
14. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt:
ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno Maciejew-
ska Agnieszka tel. 091 39 711 18
15. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania : staż
pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz,
ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
16. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych  wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych. Wymagania : wykształcenie wyższe, preferowa-
ny kierunek : Inżynier sieci i  instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość branży
sanitarnej, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt: Zakład
Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,
tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
17. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promocji Wymagania: wykształcenie zalecane
wyższe.  Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
18. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul.
Śląska 9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
19. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie. Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
20. Stolarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie .  Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera
6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
21. Pedagog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr pedagogiki ogólnej, Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10  tel. 0-94 36-16-583
22. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
23. Technik wodno-kanalizacyjny Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
staż pracy min. 2 lata, obsługa komputera,  Kontakt: WAK Oleszno  tel. 0-94-36-
740-31, 0-94 36-740-37
24. Regionalny kurier/ przedstawiciel handlowy Wymagania: wykształcenie
minimum średnie, posiadanie własnego samochodu, telefonu, dostęp do internetu,
obsługa komputera. Kontakt: WOMAT Jerzy Wołk ul. Wiosenna 7, 63-600 Kępno
e-mail womat@hot.pl   tel. 62-7823200, 500-080-508
25. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-718-26
26. Nauczyciel języka angielskiego (12 godz. tygodniowo) Wymagania: wy-
kształcenie wyższe mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-322-41
27. Nauczyciel języka polskiego (10 godz. tygodniowo) Wymagania: wykształcenie
wyższe mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,   78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
28. Nauczyciel wychowania fizycznego (18 godz. tygodniowo) Wymagania: wykształ-
cenie wyższe mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41

29. Nauczyciel informatyki (14 godz. tygodniowo) Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
30. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
31. Doradca Handlowy PLUS GSM Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
doświadczenie na podobnym   stanowisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji
handlowych, na okres próbny samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt:
P2 MEDIA GROUP Spółka z o.o. Szczecin,  Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
32. Operator Koparko Ładowarki Wymagania: aktualne uprawnienia i psychotesty,
Kontakt: SPYCHMET Łukasz Krywulko , 78-506 Ostrowice Borne 9,  tel. 607-926-478
33. Sprzedawca Wymagania: wykształcenie zawodowe, wymagany staż pracy, znajo-
mość obsługi  kasy fiskalnej  Kontakt: Sklep Spożywczo – Przemysłowy, Drawsko Pom.
ul. Złocieniecka 3a,  Kontakt do 12.00 godziny codziennie, tel. 0-94-36-328-84
34. Nauczyciel nauczania początkowego Wymagania: wykształcenie wyższe po
pedagogice opiekuńczo-wychowawczej z przygotowaniem pedagogicznym,  Kon-
takt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-113-22
35. Nauczyciel technologii  żywienia Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe mile widziane przygotowanie pedagogiczne,  Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550 Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
36. Nauczyciel języka angielskiego  Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe mile widziane przygotowanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550 Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
37. Nauczyciel plastyki (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Gudowie,
78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-325-86
38. Nauczyciel języka niemieckiego (10/18 etatu) Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkoła Podstawo-
wa w Gudowie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-325-86
39. Nauczyciel gimnastyki korekcyjnej (1/18 etatu) Wymagania: wykształce-
nie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkoła Pod-
stawowa w Gudowie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-325-86
 40. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul.
St. Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój  tel. 0-94 36-62-083
41. Nauczyciel matematyki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe
z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul. St.
Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój tel. 0-94 36-62-083
42. Nauczyciel wychowania fizycznego (4/18 etatu) Wymagania: wykształce-
nie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym.   Kontakt: Szkoła Pod-
stawowa w Gudowie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-325-86
43. Opiekunka świetlicy szkolnej Wymagania: wykształcenie wyższe mgr pe-
dagogiki opiekuńczo-wychowawczejj, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie,
78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-583
44.Nauczyciel techniki (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Gudowie,
78-500 Drawsko Pom.   tel. 0-94 36-325-86
45. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż pracy, Kon-
takt: Piekarnia Kubacka, ul. Złocieniecka 21a, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-38
46. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż pracy, Kon-
takt: Piekarnia Jerzy Murawski, ul. Wyzwolenia 8, 78-520 Złocieniec, Tel. 604-217-019
47. Cukiernik Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy,  Kontakt: Piekarnia Jerzy Murawski, ul. Wyzwolenia 8, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-717-45, 604-217-019
48. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Barski, ul. 5-go Marca 36, 78-320 Połczyn Zdrój,
Tel. 0-94 36-634-58, 608-263-338
49. Nauczyciel sztuki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe z przy-
gotowaniem pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu Kontakt:
Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
50. Nauczyciel matematyki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe z
przygotowaniem pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu Kon-
takt: Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo  tel. 0-94 36-18-238
51. Nauczyciel języka polskiego Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe
z przygotowaniem pedagogicznym,  kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu
Kontakt: Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo  tel. 0-94 36-18-238
52.Elektryk Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Kopalnia  Kruszyw Mineralnych LIPCE Tel. 0-674-100-3130
53. Nauczyciel przedszkola Wymagania: wskazana znajomość pedagogiki waldor-
skiej, posiadanie umiejętności   empatii, zdolności inicjatorskie. Oferujemy miesz-
kanie, kurs języka niemieckiego oraz  szerokie wsparcie ze strony międzynarodo-
wego zespołu. Kontakt: Fundacja im. St. Karłowskiego, Juchowo 54a, 78-446 Borne
tel. 0-94 37-57-520 lub 0-94 36-37-57-580  e-mail  juchowo@hotmail.com.
54. Nauczyciel ekonomii (1/2 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
55. Elektryk (do 1kw) Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktualne uprawnie-
nia, praktyka zawodowa, Kontakt: Zakład Usługowy, Instalatorstwo Elektryczne, ul.
Seminaryjna 1/11  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-600-342-464
56. Kierowca kat. D Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktualne uprawnienia,
praktyka zawodowa, Kontakt: PKS Złocieniec, ul.Piaskowa , 78-520 Złocieniec
Informacja w Filii PUP Złocieniec, tel. 0-94 36-71-343
57. Murarz, Pomocnik murarza Wymagania: praktyka na ww stanowisku pracy,
Kontakt: Żabicki Andrzej ul. Racławicka 3/74, 78-520 Złocieniec tel. 601-951-978
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W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

KRZYŻÓWKA 33
Zlot na wekend

HUMOR  TYGODNIA

Telewizyjna 3 na uroczystoœciach w Z³ocieñcu

Policjant zatrzymuje kierowcę jadącego pod prąd.
- A dokąd się pan tak śpieszy?
- Do pracy, ale i tak chyba się spóżniłem bo widzę że
wszyscy już wracają

Do księgarni wchodzą dwaj policjanci.
- Czy jest „Pan Tadeusz”? pyta jeden.
Ekspedientka odwracając się, woła na zaplecze:
- Panie Tadziu, znowu po pana przyszli.

Klient do kelnera:
- Dostałem sok bez słomki!
- O przepraszam, proszę chwilkę poczekać w tej chwili
wszystkie są zajęte!
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